
VÝKAZ VÝMĚR
Stavba : Žďár nad Sázavou, P ěší trasy podél barokního mostu - SO 801 VEGETA ČNÍ ÚPRAVY Datum : květen 2015

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Výpočet Množství celkem
Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Práce a dodávky HSV

zemní práce, odplevelení

1 231 182001111
Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovinně a 
svahu do 1:5

m2
odečteno digitálně ze 
situace

987,00

2 231 184802111
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v 
rovině a svahu do 1:5 odměřeno ze situace

m2
odečteno digitálně ze 
situace

987,00

řez dřevin

3 soub Úprava stromů řezem kus odečteno ze situace 31,00

stromy

4 MAT 546838000 Carpinus betulus / 14 - 16 cm / kus odečteno ze situace 14,00

5 MAT 546838001 Acer pseudoplatanus / 14 - 16 cm / kus odečteno ze situace 7,00

celkem: součet všech stromů 21,00

7 231 183101215
Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,4 m3 v 
rovině a svahu do 1:5

kus součet všech stromů 21,00

8 231 184102115
Výsadba dřeviny s balem D do 0,6 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 
1:5

kus součet všech stromů 21,00

9 MAT 546838003 Hnojivé tablety 15ks / strom kus 15*21 315,000

10 MAT 546838004 Půdní kondicioner 0,3 kg/strom kg 0,3*21 6,300

11 231 185804312 Zalití rostlin vodou 60 l/strom (strom * 0,006) m3 0,06*21 1,260

12 231 18585111 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 6000 m m3 0,008*21 1,260

13 231 184202123 Ukotvení kmene dřevin kůly D do 0,1 m a délky do 3 m kus součet všech stromů 21,00

14 MAT 546838005 Kůl ke kotvení dřeviny, akát frézovaný, délka do 3 m - 3 ks/strom kus 3*2 63,00

15 231 184804111 Ochrana dřevin před okusem chráničem z rákosu v rovině a svahu do 1:5 kus součet všech stromů 21,00

16 MAT 546838006 Chránička z bambusu kus součet všech stromů 21,00

17 231 184921093
Mulčování rostlin tl do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 (18 stromů mulčováno 
borkou, 3 stromy mulčovány štěrkem)

m2
výsadbové místo 1 x 

1m (1*1*21)
21,00

18 MAT 546838007 Mulč - borka, mocnost vrstvy 10 cm m3 18*1*1*0,1 1,800

19 MAT 546838008 Mulč - štěrk, mocnost vrstvy 5 cm m3 3*1*1*0,05 0,300

20 MAT 546838009
Dodávka a uložení podkladní zahradní fólie, včetně uložení a kotvení (pod 
stromy mulčované štěrkem)

m2 3*1*1 3,00

21 soub Údržba dřevin po dobu 18 měsíců kus součet všech stromů 21,000



VÝKAZ VÝMĚR
Stavba : Žďár nad Sázavou, P ěší trasy podél barokního mostu - SO 801 VEGETA ČNÍ ÚPRAVY Datum : květen 2015

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Výpočet Množství celkem
Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

založení trávníku výsevem

22 231 180402111 Založení trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5 m2
odečteno digitálně ze 

situace
987,00

23 231 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2
odečteno digitálně ze 

situace
987,00

24 231 183 403 161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2
odečteno digitálně ze 

situace
987,00

25 MAT 546838010 Osivo - bylino travní směs 5g/m2 kg 987*0,005 4,935

26 231 1545125 Pokos nově založeného trávníku s odvozem pokosené hmoty, 2x m2 2*987 1 974,000

založení vegetace v plastových prvcích parkovišt ě 

27 MAT 546838011
Dodávka substrátu, mocnost vrstvy 5 cm, směs humusové zeminy, písku a 
hnojiva, včetně nákupu a dovozu

m3 plocha 968 * 0,05 48,400

28 MAT 546838012 Hydroabsorbent, 500g/m3 substrátu m3 48,4*0,5 24,200

29 001 181201111 Rozprostření a urovnání substrátu v rovině a svahu do 1:5 při ploše nad 500 m2 m2
odečteno digitálně ze 

situace
968,000

30 231 185804312 Zalití rostlin vodou plochy jednotlivě přes 20 m2, 5l/m2 (strom * 0,005) m3 plocha 968 * 0,005 4,84

31 231 18585111 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 6000 m m3 plocha 968 * 0,005 4,84

32 231 180402111 Založení trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5 m2
odečteno digitálně ze 

situace
968,00

33 231 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5, 2x m2 1044*2 1936,00

34 231 183 403 161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 m2
odečteno digitálně ze 

situace
968,00

35 MAT 546838013 Osivo - travní směs 30g/m2 kg 968*0,03 29,040

36 231 1545125 Pokos nově založeného trávníku s odvozem pokosené hmoty, 2x m2 2*968 1 936,000


